
COMUNE DI VALGUAKNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIALO

Determinazione del Responsabile del Settore n. 3<£ del 01/06/2012

OGGETTO: IMPEGNO SOMME ED AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA
OGLIALORO LEBORIO DI VALGUAJRNERA PER SOSTITUZIONE INFISSI
ESTERNI UFFICI DI RAGIONERIA.
LOTTO CIG: ZC60532666.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Richiamata la Deliberazione della G.C. n. 81 dell'11/5/2012 con la quale sono state assegnate le
somme necessarie per la sostituzione degli infissi esterni nell'Ufficio destinato al Servizio Tributi;

Atteso che recentemente sono stati sostituiti, per il loro stato di precarietà tanto da non poterli più
manutendere, gli infissi di alcuni Uffici del Settore Economico-Finanziario ad eccezione di quelli
dell'Ufficio sopra citato;

Atteso che durante il periodo invernale si sono verificate infiltrazioni di acgua a causa dell'estrema
precarietà di tali infissi che hanno causato danni alle apparecchiature elettriche ed informatiche ivi
installate e che, pertanto, si rende necessario ed improcrastinabile la loro sostituzione;

Considerato che i precedenti lavori di sostituzione infissi sono stati realizzati dalla Ditta Oglialoro
Liborio di Valguarnera, la quale, opportunamente interpellata si è dichiarata disponibile ad
effettuare i lavori di che trattasi utilizzando materiali e design uguali a quelli esistenti;

Visto il preventivo-offerta presentato dalla Falegnameria "Oglialoro Liborio" di Valguarnera in
data 24/5/12 ed acquisito al protocollo in pari data al n. 5990 la quale, per la fornitura degli infissi
da sostituire aventi caratteristiche di cui alle esigenze rappresentate, ha richiesto la somma di
€. 3.300,00 oltre IVA e per un totale di€. 3.993,00;

Considerato che tale fornitura può essere disposta mediante procedura con affidamento diretto,
come previsto dall'arti25, e. 11 D.lgs 163/06 e dal vigente Regolamento Comunale per le forniture
di beni e servizi, tenuto conto che la fornitura rientra tra le aree previste nelle tipologie di cui all'art
19 del citato Regolamento, atteso che l'importo della medesima risulta inferiore a €20.000,00;

Considerato, altresì, che detti infissi non rientrano negli standard predefiniti in quanto di misure
particolari che devono necessariamente essere realizzate e messe in opera in maniera artigianale;

Accertato che la suddetta Ditta ha auto certificato la propria regolarità contributiva, come da
dichiarazione sostitutiva di certificazione del 31/5/2012 nonché la regolarità di cui all'art. 3 della
Legge 13/8/10 n. 136 e s.m.i. - obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari - come da
dichiarazione del 31/05/2012 assunta al protocollo dell'Ente in data 01/06/2012 al n.6306;



per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

1. Impegnare la complessiva somma di €. 3.993,00 al Gap. 3815 - Adeguamento Immobili
Comunali Vincolato Entrata Gap. 755 — Int. 2/01/05/01 del corrente esercizio 2012 in corso di
formazione, come da prenotazione operata con Delibera della G.C. n. 81 dell' 11/5/12.

2. Affidare alla Ditta Oglialoro Liborio di Valguarnera rincarico per la fornitura ed installazione
di n. 3 infissi per l'Ufficio Tributi, come da preventivo di protocollo n. 5990 presentato in data
24/5/12 dell'ammontare complessivo di€. 3.993,00.

3. Provvedere con
a favore del sogg

ILRESPONSAB:
Sig. Sai

5 uccessivi atti alla emissione dei provvedimenti di liquidazione e di pagamento
ittal Creditore sopra citato, a fornitura regolarmente ultimata e collaudata.

DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dr. A. Verso


